ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL ENCARREGADA
DOS TRABALHOS RELATIVOS À ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO E FISCAL DA COOPERATIVA DE
CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DO ACRE LTDA. – SICOOB
UNI ACRE, A REALIZAR-SE-Á NO DIA 11 DE MARÇO DE 2022.

Abertura: Ao sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às

10h, reuniram na sede do Sicoob Uni Acre os membros integrantes da Comissão

Eleitoral designados pelo Conselho de Administração do Sicoob Uni Acre,

conforme atas 243ª de 30/12/2021 e 244ª de 25/01/2022: Renato Correia da

Silva, Francisco Rodrigues Lopes e Kátia Oliveira Novais de Mendonça, para

deliberarem sobre a habilitação e divulgação das candidaturas apresentadas. -/-

Item 1 - Aberto os trabalhos, os membros da Comissão receberam a

documentação dos integrantes da chapa 01, única concorrente ao Conselho de

Administração do Sicoob Uni Acre com a seguinte composição: CHAPA 01 -

Arnaldo Thomaz Cordeiro Barbosa (Presidente); Sergio Bousquet (Vice-

Presidente); Emanuela Feitosa Nobrega (Conselheira); Renan Brilhante Ribeiro

(Conselheiro); Thiago Lucena de Paula Afonso (Conselheiro); Emilio Cezar

Ferrreira de Abreu (Conselheiro); Fernando Ambros Ribeiro (Conselheiro).

Roberto Ribeiro de Moura Leite (Conselheiro) e Renato Moreira Fonseca

(Conselheiro); Item 1.1) A Comissão Eleitoral após analisar o requerimento e os

documentos apresentados e por preencher todos os requisitos necessários,

decidiu declarar homologada como única chapa participante do pleito eleitoral

para o quadriênio 2022/2026. -/-

Item 2 - Até a data limite de 04/03/2022 estipulada no Edital de Convocação,

foram inscritos os seguintes candidatos para concorrer ao Conselho Fiscal do

Sicoob Uni Acre: 1. Wellyton Melo de Souza; 2. Marcus Vinicius Shoiti Yomura;

3. Ediana de Fátima Melo Magela; 4. Quirino Henrique Lima Garcia; 5. Wilson

Jose das Chagas Sena Leite; 6. Marcos Aurelio Ribeiro. Alcançando o número

necessário para a total composição do Conselho Fiscal. -/-

Encerramento: Não havendo mais nada para apreciação, o Coordenador da

Comissão Eleitoral, Renato Correia da Silva, encerrou a reunião cuja ata será

lavrada, lida e aprovada pelos componentes da Comissão.

Rio Branco – AC, 07 de março de 2022.

Renato Correia da Silva    Francisco Rodrigues Lopes
   Coordenador da Comissão          Membro da Comissão

Kátia Oliveira Novais de Mendonça
Membro da Comissão